
м
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«G5» февраля 2025 года с. Ловозеро №  -ПГ

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в муниципальном образовании
Ловозерский район» на 2025 - 2027 годы, утвержденную постановлением

администрации Ловозерского района от 02.10.2024 № 755-ПГ

В связи с уточнением объемов финансирования, изменений значений
целевых показателей муниципальной программы муниципального образования
Ловозерский район «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в муниципальном образовании Ловозерский район» на 2025 -
2027 годы, администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования Ловозерский район «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании
Ловозерский район» на 2025 - 2027 годы, утвержденную постановлением
администрации Ловозерского района от 02.10.2024 № 755-ПГ:

1.1. В паспорте Программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в муниципальном образовании Ловозерский
район» на 2025 - 2027 годы (далее - Программа) разделы «Важнейшие целевые
показатели (индикаторы) Реализации Профаммы» и «Финансовое обеспечение
профаммы» изт-^жить з следующей редакции:

Важнейшие целевые
показатели

(индикаторы)
реализации
Профаммы

1. Количество муниципального имущества в отношении
которого проведен капитальный ремонт, модернизация,
реконструкция или дооборудование, шт.
2. Объем дизельного топлива, планируемый к доставке,
тыс. тонн

Финансовое
обеспечение
Профаммы

Всего по муниципальной профамме: 142 359,28622
тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 8 219,96432 тыс. руб., из них:
2025 год - 2 599,01244 тыс. рублей,
2026 год - 2 310,47594 тыс. рублей,
2027 год - 3 310,47594 тыс. рублей
ОБ: 134 139,32190 тыс. руб., из них:
2025 год - 46 341,23630 тыс. рублей.



2026 год - 43 899,04280 тыс. рублей.
2027 год - 43 899,04280 тыс. рублей
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.
2026 год - 0,0 тыс. рублей,
2027 год - 0,0 тыс. рублей,
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2025 год - 0,0 тыс. рублей.
2026 год - 0,0 тыс. рублей.
2027 год - 0,0 тыс. рублей.

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности жилищно-коммунальной инфраструктуры
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района» (далее - Подпрограмма 1) разделы «Задачи Подпрограммы 1»,
«Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 1» и
«Финансовое обеспечение Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

Задачи Подарограммы 1 Капитальный ремонт, модернизация,
реконструкция или дооборудование
муниципального имущества.

Важнейшие целевые
показатели (индикаторы)
реализации Подпрофаммы
1

Количество муниципального имущества в
отношении которого проведен капитальный
ремонт, модернизация, реконструкция или
дооборудование, шт.

Финансовое обеспечение
Подпрофаммы 1

Всего по Подпрофамме 1: 260,00000 тыс. руб., в
т.ч.:

МБ: 260,00000 тыс. руб., из них:
2025 год - 160,00000 тыс. руб.,
2026 год - 0,00000 тыс. руб.,
2027 год - 100,00000 тыс. руб.,
ОБ: 0,00000 тыс. руб., из них:
2025 год - 0,00000 тыс. руб.,
2026 год - 0,00000 тыс. руб.,
2027 год - 0,00000 тыс. руб.,
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2025 год - 0,00000 тыс. руб.,
2026 год - 0,00000 тыс. руб.,
2027 год - 0,00000 тыс. руб.,
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них;
2025 год - 0,00000 тыс. руб.,
2026 год - 0,00000 тыс. руб.,
2027 год - 0,00000 тыс. руб.



1.3. в Паспорте Подпрограммы 2 «Обеспечение нефтепродуктами и
топливом отдаленных населенных пунктов с ограниченными сроками завоза
грузов муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района» (далее — Подпрограмма 2) раздел «Финансовое обеспечение
Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Всего по Подпрограмме 2: 142 099,28622 тыс.
Подпрограммы 2 руб., в т.ч.:

МБ: 7 959,96432 тыс. руб., из них:
2025 год - 2 439,01244 тыс. руб.,
2026 год - 2 310,47594 тыс. руб..
2027 год - 3 210,47594 тыс. руб..
ОБ: 134 139,32190 тыс. руб., из них:
2025 год - 46 341,23630 тыс. руб.,
2026 год - 43 899,04280 тыс. руб.,
2027 год - 43 899,04280 тыс. руб.,
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2025 год - 0,00000 тыс. руб..
2026 год - 0,00000 тыс. руб.,
2027 год - 0,00000 тыс. руб.,
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2025 год - 0,00000 тыс. руб..
2026 год - 0,00000 тыс. руб.,
2027 год - 0,00000 тыс. руб.

1.4. Раздел 2. Основные цели и задачи Подпрограммы 1, целевые
показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 1 изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Раздел 3. Перечень основных мероприятий Подпрофаммы 1
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

1.6. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрофаммы 1
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

1.7. Раздел 2. Основные цели и задачи Подпрофаммы 2, целевые
показатели (индикаторы) реализации Подпрофаммы 2 изложить в новой
редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.8. Раздел 3. Перечень основных мероприятий Подпрофаммы 2
изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему
постановлению.

1.9. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрофаммы 2
изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему
постановлению.

1.10. Финансовое обеспечение муниципальной профаммы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в



муниципальном образовании Ловозерский район» на 2025 - 2027 годы изложить
в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района
(www.lovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ловозерского района Безык Н.А.

Глава
Ловозерского района — '' Е.М. Магомаев



пр
ил

ож
ен

ие
 №

 1
к 

по
ст

а
н
о

вл
е

н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ц

и
и

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

о
т 

П
Г

2.
 О

сн
ов

ны
е 

це
ли

 и
 за

да
чи

 П
од

пр
ог

ра
мм

ы
 I,

це
ле

вы
е 

по
ка

за
те

ли
 (и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

еа
ли

за
ци

и 
[1

од
пр

оф
ам

мы
 1

№ п
/

п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
Е

д
. и

зм
.

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а)

О
тч

е
тн

ы
й

го
д

Те
ку

щ
ий

го
д

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и 

П
од

пр
ог

ра
мм

ы
 1

20
23

2
0

2
4

20
25

2
0

2
6

20
2

7
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

Це
ль

: П
ов

ыш
ен

ие
 э

не
рг

ет
ич

ес
ко

й 
эф

фе
кт

ив
но

ст
и 

пр
и 

по
тр

еб
ле

ни
и 

эн
ер

ге
ти

че
ск

их
 р

ес
ур

со
в 

жи
ли

щн
ым

 ф
он

до
м 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о 
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
.

За
да

ча
: К

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
, м

од
ер

ни
за

ци
я,

 р
ек

он
ст

ру
кц

ия
 и

ли
 д

оо
бо

ру
до

ва
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а.

1
.

К
о

л
и

ч
е

ст
в
о

м
у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
о

го
и

м
ущ

е
ст

в
а

 в
о

т
н
о

ш
е

н
и

и

ко
то

р
о

го
п
р

о
в
е

д
е

н

ка
п
и

та
л

ь
н
ы

й
р

е
м

о
н
т,

м
о

д
е

р
н
и

за
ц

и
я
,

р
е

ко
н
ст

р
ук

ц
и

я
и

л
и

до
об

ор
уд

ов
ан

ие

ш
т
.

1
1

1
0

1



П
ри

ло
же

ни
е 

H
tl

3 »
.«

««
 .p

on
..-

.u
, И

.р.
.р.

.т.
1 п

м-
ро

гр
—

ы I
 "Э

.ер
г«

вс
р«

..«
 .
 ...

ыш
...

. ,«
pr

mi
,rc

»>
i 

..ф
р.с

тр
у«

,Р
"

му
мк

вя
^ь

ио
го

об
ра

ин
км

я 
се

ль
ск

ое
 e

o
cw

c 
Ло

ео
эс

ро
 Ло

во
эе

рс
ко

го
 ра

йо
ие

П
оп

га
те

ли
 (и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

ет
ул

ьт
ат

ив
но

ст
и

Об
ъе

мы
 ф

нн
ан

сн
ро

ин
ия

. т
ыс

 р
уб

ле
й

•ы
по

лн
сн

кя
 о

сн
ов

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
оа

ны
е

1«
ф

СН
Пр

ИЯ
ТИ

Я

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д
)

И
ст

о
ч
н
и

ки

ф
ин

ам
си

ро
вв

ии
я*

В
се

го
20

25
 г

о
д

2
0

2
6

 г
о

д
2

0
2

7
 г
о

д
И

а
км

сн
о

в
а

н
и

е
,

е
д

. 
и

зм
е

р
е

н
и

я

2
0

2
5

го
д

2
0

2
7

г
о
д

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
 у

ча
ст

ву
ю

ш
их

в
 р

еа
ли

за
ци

и 
ос

но
вн

ы
х

ме
ро

пр
ия

ти
й'

'3 
w

3f
N

-n
H

H
-u

tm
« 

ос
ко

ис
то

ук
ни

я 
ИЛ

И 
до

об
ор

уд
ов

ан
ие

 м
ун

нц
нп

ая
ьм

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а

1

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
м

он
т 

ли
ни

й
зл

ск
тр

о
пс

р
е

л
а

ч 
в

о
тд

а
л

е
н
н
ы

х
 с

е
л

а
х

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

В
с
е

го
10

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

10
0.

00
00

0
п
р

а
та

 м
м

и
о

с
п
>

OT
pc

tw
m

rw
iH

H
iM

tM
M

»
ce

n
sf

t.
 м

5
0

ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

в
 т

 ч

М
Б

10
0,

00
00

0
0.

00
00

0
0,

00
00

0
10

0,
00

00
0

г
о

д
О

Б
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0

.0
0

0
0

0
K

o
e

m
c
c
T

w

(л
р

е
м

о
и

тм
р

а
м

м
м

ы
х

о
б

м
гт

о
к 
Ы

1
Ф

Б
0.

00
00

0
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

В
Б

С
0,

00
00

0
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0

2

Л
ос

та
ак

а 
К

Т
П

 в
 с

Кр
вс

мо
ш

ел
ье

 в
 р

ам
ка

х
ка

ли
та

лы
ю

го
 р

ем
он

та
 л

ин
ий

зл
еп

рс
нт

^ж
да

ч 
в

о
тд

а
л

е
н
н
ы

х 
се

л
ах

Jl
oB

oi
qK

Ko
ro

 ра
йо

на

rt
x
a

В
с
е

го
:

16
0,

00
00

0
16

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
08

00
0

К
м

и
ч
е

с
тм

»

з
ю

с
т
м

м
и

м
ы

х

о6
ъ

с«
то

».
е«

2

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

в
 т

 ч

М
Б

16
0.

00
00

0
16

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

О
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

В
Б

С
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0
о.

оо
оо

о

Вс
ег

о 
по

 П
од

пр
ог

ра
мм

е 
)

В
е

е
те

:
26

0,
00

00
0

16
0,

00
00

8
0,

00
06

0
16

0.
00

00
0

в
 т

.ч
.:

М
Б

26
0.

00
00

0
16

0,
00

00
0

О
Ж

О
О

10
0.

00
00

0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

8,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
8,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

8
0,

00
00

0

• 
Ц

Ж
 У

■
tlM

e
n

H
f*

 f
fV

 
—

 
,

фе
де

ра
ль

ны
й б

юд
же

т, 
ВВ

С 
- в

не
бю

дж
ет

ны
е с

ре
дс

тв
а

' В
 сл

уча
е, е

сли
 ор

п1н
иш

1ня
 оп

ред
еля

етс
я н

а о
сно

ван
ии 

кон
кур

сны
х п

роц
еду

р, в
 гра

фе
 ука

зыв
ает

ся 
кон

кур
сны

й о
тбо

р.



Приложение №3

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1 «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности жилищно-коммунальной

инфраструктуры муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района"

Источники финансирования Всего,
в том чи

Подп
еле по годам реализации

рограммы 1, тыс. руб.
тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год
I 2 3 4 5

Всего по Подпрограмме 1: 260,00000 160,00000 0,00000 100,00000
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

260,00000 160,00000 0,00000 100,00000

средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
средств федерапьиого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе за счет:

Администрация Ловозерского района
Всего: | 260,00000 160,00000 1 0,00000 1 100,00000
Б ТОМ числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

260,00000 160,00000 0,00000 100,00000

средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
средств федерального бюджета 0,0 0.0 0,0 0,0
внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
M

U
S

r 
№

 
- 
П

Г

2.
 О

сн
ов

ны
е 

це
ли

 и
 за

да
чи

 П
од

пр
ог

ра
мм

ы 
2,

це
ле

вы
е 

по
ка

за
те

ли
 (и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

еа
ли

за
ци

и 
По

дп
ро

ф
ам

мы
 2

1 i

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

Е
д

.
и

з
м

.

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а)

№ п
/п

О
тч

е
тн

ы
й

го
д

Те
ку

щ
ий

го
д

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и 

По
дп

ро
ф

ам
мы

 1

20
23

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

2
0

2
7

п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

п
це

ль
, и

ое
сп

еч
ен

ие
 на

се
ле

ни
я о

тд
ал

ен
ны

х н
ас

ел
ен

ны
х п

ун
кт

ов
 с 

оф
ан

ич
ен

ны
ми

 ср
ок

ам
и з

ав
оз

а ф
уз

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о о
бр

азе
по

се
ле

ни
е 

Ло
во

зе
ро

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 ка
че

ст
ве

нн
ым

 эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ие

м
)в

а
н
и

я
 с

е
л

ь
с
к
о

е

З
ад

а
с
р

о
кча

: З
ак

уп
ка

 и
 д

ос
та

в
а

м
и

 з
а

в
о

за
 ф

у
зо

в
1ка

 не
фт

еп
ро

ду
кто

в д
ля

 об
ес

пе
че

ни
я э

ле
ктр

ос
на

бж
ен

ия
 на

се
ле

ни
я 

от
да

ле
нн

ых
 на

се
ле

нн
ых

 пу
нк

то
в с

 ог
ра

ни
че

нн
ым

и

1
.

О
бъ

ем
 д

из
ел

ьн
ог

о
то

п
л

и
в
а

,

пл
ан

ир
уе

м
ы

й 
к

д
о

с
т
а

в
к
е

т
ы

с
.

т
о

н
н

0,
39

7
0,

48
1

0,
77

70
5

0,
77

70
5

0,
77

70
5



С1
рн

ло
же

нм
е H

i 5

3.
 П

ер
еч

ен
ь п

ро
гр

ам
мн

ы*
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 П

ол
пр

ог
ра

мм
ы 

2 
"О

бе
сп

еч
ен

ие
 н

еф
те

пр
од

ук
та

мн
 и

 то
пл

ив
ом

 о
тд

ал
ен

ны
х 

на
се

ле
нн

ых
 п

ун
кт

ов

ft й /л

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

и
ср

о
п
р

и
гг

и
я

C
pt

M
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д
)

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с 
ру

бл
ей

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
р

е
ту

л
ьт

вт
и

а
н
о

ст
и

 в
ы

по
л

н
е

н
и

я 
о

сн
о

вн
ы

х
И

сп
о

л
н
и

те
л

и
.

п
е

р
е

че
н
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

у
ч
а

с
тв

у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

'

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я'

В
се

го
20

25
 п

>
д

20
26

 п
>д

20
27

 г
о

д
Н

а
и

м
е

н
о

ва
н
и

е
,

е
д

. и
зм

е
р

е
н
и

я

2
0

2
5

г
о

д

2
0

2
6

го
д

20
27

го
д

1
2

3
4

5
6

7
S

П
1

2
1

3
1

4
17

Це
ль

 О
бе

сп
еч

еи
ие

 на
се

ле
ни

я о
тд

ал
ен

ны
х н

ас
ел

ен
ны

х п
ун

кт
ов

 с 
ог

ра
ни

че
нн

ым
и с

ро
ка

ми
 за

во
за

 гр
уз

ов
 м

ун
иц

ин
ал

ьн
шо

 о<
^1

(ю
ан

ия
 се

ль
ск

ое
 по

се
ле

ни
е Л

ов
оз

ср
о Л

ов
оз

ер
ск

ог
о р

вй
он

а
1а

ла
ча

 1 
>

ry
nn

i»
 

v г
тя

нк
а 

ме
<|

гге
пр

од
ук

то
в 

дл
я о

бе
сп

еч
ен

ия
 э

ле
кт

ро
сн

аб
же

ни
я 

на
се

ле
ни

я 
от

да
ле

н*
 

• н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

то
в 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ым
и 

ср
ок

ам
и 

ив
си

 «
ру

зо
в

'

За
ку

пк
а 

и 
до

ст
аа

ка
м

ф
те

пр
од

ук
то

а
го

д

В
с
е

го
:

1
4

1
1

9
9

,2
9

6
2

2
4

8
7

8
0

,2
4

9
7

4
4

6
2

0
9

4
1

8
7

4
46

20
94

18
74

О
б

ъ
ш

 к
х
м

л
м

ю
те

т
о

п
к
и

м
.

гг
м

и
яр

уи
ы

Я
 *

я
х
гш

я
м

е
. 

т
ы

с
 

т
о

«
т

0.
77

70
5

0.
77

70
5

0,
77

70
5

Ко
ик

уг
сн

ы
й 

от
бо

р

в
г
.н

М
Б

70
59

.9
64

32
24

39
.0

12
44

23
10

.4
75

94
23

10
.4

75
94

О
Б

13
41

39
.3

21
90

46
34

1.
23

63
0

4
3

8
9

9
.0

4
2

8
0

4
3

8
9

9
.0

4
2

8
0

Ф
Б

0.
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

В
Б

С
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0

,2

П
ри

об
ре

те
ни

е 
и 

хю
ст

ав
ка

ем
ко

ст
ей

 д
ля

 х
ра

не
ни

я
т
о

п
л

и
в
а

го
д

В
с
е

го
:

80
0.

00
00

0
0

,0
0

0
0

0
0,

00
00

0
80

0.
00

00
0

К
ш

м
ч
е

гл
ю

o
m

o
ct

M
L

 u
rr

■
Ко

нк
ур

сн
ы

й 
от

бо
р

в
 т

 ч

М
Б

80
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0
80

0.
00

00
0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0

X

О
бу

ст
ро

йс
тв

о 
ос

но
ва

ни
й 

по
д

е
м

ко
ст

и
 д

л
я 

хр
ан

ен
ия

т
о

п
л

и
в
а

го
д

В
с
е

го
:

10
0,

00
00

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
10

0,
00

00
0

К
о

д
а

тс
те

б
о

с
ж

м
и

н
а

. ш
т

1
Ко

нк
ур

сн
ы

й 
от

бо
р

в
 т

 ч
.

М
Б

10
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0
10

0.
00

00
0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

В
В

С
0.

00
00

0
0.

00
00

0
0.

00
00

0
0.

00
00

0

В
се

го
 в

о 
П

од
яр

ог
рв

м
м

е 
2

В
с
е

го
:

14
20

99
Д

86
22

48
78

0Д
48

74
46

20
94

18
74

47
10

9.
51

87
4

в
 т

.ч
.:

М
Б

7
9

Я
,9

6
4

3
2

2
4

3
9

.0
1

2
4

4
23

10
.4

75
94

32
10

,4
75

94

О
Б

13
41

39
32

19
0

44
34

14
36

30
43

89
9,

04
28

0
43

89
9,

04
28

0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б

С
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0.

00
00

0
0,

00
00

0

' П
рм

 ук
аз

ан
ии

 ис
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я н
ео

бх
од

им
о »

*сп
ол

ыо
а8

1ъ
 сл

ед
ую

щи
е с

ок
рт

ии
еи

ия
: М

Б •
 бю

дж
ет

 м
уи

иц
ип

ал
ьн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

ия
 Ло

во
зе

рс
км

Й р
а№

ж;
 О

Б •
 об

ла
ст

но
й б

юд
же

т, Ф
Б •

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

: В
БС

 - 
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

.
' В

 сл
уч

ае
, е

сл
и о

рг
ан

из
ац

ия
 оп

ре
де

ля
ет

ся
 н

а о
сн

ов
ан

ии
 ко

нк
ур

сн
ых

 п
ро

цс
;о

ф
. в

 гр
аф

е у
ка

зы
ва

ет
ся

 ко
нк

ур
сн

ый
 от

бо
р



Приложение №6

4. Обосяованпе ресзфсного обеспечения Подпрограммы 2 "Обеспечение нефтепродуктами
и топливом отдаленных населенных пунктов с ограниченными сроками завоза грузов

муниципального Образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района"

Источники финансирования Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам реализации
Подпрограммы 2, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год
I 2 3 4 5

Всего по Подпрограмме 2: 142099,28622 48780,24874 46209,51874 47109,51874

в том числе за счет:

средств бюджета
муниципального образования
Ловозерский район

7959,96432 2439,01244 2310,47594 3210,47594

средств областного бюджета 134139,32190 46341,23630 43899,04280 43899,04280
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
в том числе за счет:

Администрация Ловозерского района
Всего: i 165628.55622 54909,51874 54909,51874 55809,51874
в том числе за счет:

средств бюджета
муниципального образования
Ловозерский район

9136,42782 2745,47594 2745,47594 3645,47594

средств областного бюджета 156492,12840 52164,04280 52164,04280 52164,04280
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



Приложение Ns 7

Финансовое обеспечение муниинпальиой программы мунииипального образования ЛовозсрскнЙ район "Энергосбережение и
повышение энергетической эффеюгнвиостн в муниципальном образовании Ловозерский район" на 2025 - 2027 голы

п/п

Наименование Полпрогр&ммы,
ВЦП. цель.

Срок
выполнения

(квартал, год)

Источники

фииансировшжя'

Объемы финансирования, тыс. рублей

Всего 2025 год 2026 гол 2027 год

I 2 3 4 5 6 7 8

I.

Полпрограмма 1 "Энергосбережение н повышение энергетической эффективности жнлншно-коммунальной инфраструктуры
мунииипального образования сельское поселение Ловоэеро Ловозерского района"

Цель: Повышение энергетической эффективности при потреблении энергетических ресурсов жилищным фондом муниципального
образования сельское поселение Ловоэеро Ловозерского района

Всего по Подпрограмме 1 год

Всего; 260,0(ЮОО 160,000{М} О.ОСЮОО 100,00000

в т.ч.:

МБ 260,00(Ю0 160,00000 0.00000 100,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000

ВВС 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000

2,

Подпрограмма 2 "Обеспечение нефтепродуктами и топливом отдаленных населенных пунктов с ограниченными сроками
эавпза грузов мунииипьльного образования сельское поселение Ловоэеро Ловозерского района"

Цель: Обеспечение населения отдаленных населенных пунктов с ограниченными сроками завоза грузов муниципального образования
сельское поселение Ловоэеро Ловозерского района качественным электроснабжением

Всего по Подпрограмме 2 гол

Всего; 142099.28622 48780,24874 46209,51874 47109.51874

в т.ч.:

МБ 7939.96432 2439,01244 2310,47594 3210,47594

ОБ 134139,32190 46341.23630 43899.04280 43899,04280

ФБ 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

ВВС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по Программе Всего: 142359.28622 48940,24874 46209,51874 4720931874

в т.ч.:

.МБ 8219.96432 2599,01244 2310,47594 3310.47594

ОБ 134139.32190 46341.23630 43899.04280 43899,04280

ФБ 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000

ВБС 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000

' При указании источникоя финансирования необходимо нспольэоаатъ слслующис сокращения; МБ - бюджет муни1шпального образования
Ловозерский район; ОБ - областной бюджет. ФБ • федеральный бюджет; ВВС • внебюджетные средства.


